
 1 

DECRETO Nº 4002/2018 
 

     SÚMULA: Nomeia  Comissão  de  Seleção   para   Assistente  de  

                         Alfabetização  para atuar no  programa  Novo  Mais 

             Alfabetização.  

 
 

 

DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, , no uso de suas atribuições legais e, considerando 

o disposto no art. 211, § 3º, da Constituição Federal do Brasil, de 05 de outubro de 1988, a Lei nº 

9.394/96, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), e, bem como 

com a Portaria MEC/Nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, com a Resolução MEC/Nº 7, de 22 de março de 

2018, e com a Lei Federal nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998. 

 

 

     D E C R E T A: 

 

 

     Art.1
o
 – Nomeia os membros da Comissão de Seleção para 

Assistente de Alfabetização composta pelos seguintes membros: 
 

MARGARETE INÊS CAPPELLESSO VIGANÓ – Secretaria de Educação 

CAROLINE MARIA DOS SANTOS – Secretaria de Educação  

JOCIANE DE SOUZA STAVSHI – Secretaria de Educação 

CARIM NAIARA SAVIGHAGO - Secretaria de Educação 

POLLYANE CELI GUSSO – Assessora Jurídica 
 

     Art.2º - O presente Decreto entrará em vigor nesta data. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de abril do ano de 

dois mil e dezoito. 

 

 

 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                         PREFEITO  

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 



 2 

 

 

       

 

 

 
       

 


